
今週の全校の集いでは、代表児童３名か
ら第２学期のめあて等の発表がありまし
た。大変立派な発表態度と内容でした。各

学級でも子どもたち一人一人がなりたい・よりよく変容したい自分の姿を思い描き、め
あて等に向かって取り組み始めているところです。３つの季節を有する２学期、まだま
だ暑いですが、すぐそこには、スポーツの秋、読書の秋、そして、食欲の秋も控えてい
ます。子どもたちの夢や願いがかなう２学期になるよう、引き続き感染症防止の徹底を
図りながら学校の教育活動を推進してまいります。

今週は６年生が１泊２日で会津方面への
修学旅行を行いました。まずは、会津藩校
日新館で、高原からの涼風を感じながらの
座禅体験と「ならぬことはならぬもの」の
什の掟の講話を聞き、館内見学をしました。
昼食は市内の式場の一室を借り切り会津名
物ソースカツ丼を堪能。午後は県立博物館
や鶴ヶ城を見学、その後、磐梯青少年交流
の家に本校６年のみが貸し切り状態で宿泊
しました。２日目は貴重な慶山焼き手びね
り体験、アクアマリンいなわしろ館、野口
英世記念館等の見学を行いました。盛りだ
くさんの充実の修学旅行が実施できたのも
保護者の皆さまのご理解とご協力等のおか
げです。深く感謝申し上げます。

２学期から着任したスクール・サポート・スタッフの方に校内の消毒
作業等を行っていただいております。連日の感染者確認など、まだまだ
気の抜けない状況です。ご家庭でも日頃の手洗い・手指消毒等、感染症
防止について継続してご指導くださるようよろしくお願いいたします。

教 ☆すすんで学ぶ子ども
育 ☆思いやりのある子ども
目 ☆ねばり強い子ども
標 ☆た く ま しい子ども

発行者 校長 本名 武

川俣小学校「学校だより」

輝くひとみ
令和２年９月４日（金） 第２０号


